

WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZĄCE WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ I ZMIANY TREŚCI SWZ

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy Pzp

pn. „Przebudowa ul. Poprzecznej” – 2 części- III postępowanie

- 1) Część I pn.: „Przebudowa ul. Poprzecznej w zakresie przebudowy drogi gminnej wraz z przebudową skrzyżowań oraz infrastruktury technicznej”;**
- 2) Część II - pn.: „Przebudowa ul. Poprzecznej w zakresie renowacji istniejącej sieci kanalizacji deszczowej”.**

Działając na podstawie **art. 284 ust. 2 i ust. 6** ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiający informuje, że w dniach 26 i 30 kwietnia 2024 r. wykonawcy zwrócili się z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ i udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi:

Pytanie nr 1 (Część II)

Proszę o uściślenie: czy w ofercie należy wycenić - zgodnie z przedmiarem (drogi gminne i powiatowe) pkt.21 oraz projektem technicznym - Montaż kapeluszy do przyłączy L=20 cm, czy należy wycenić - zgodnie ze Specyfikacją techniczną pkt 1.1.3 oraz SiWZ 3.5 opis przedmiotu zamówienia na zadanie II - Montaż pakero-kapeluszy, który jednocześnie wprasowuje element naprawczy w kanał główny (dł. 0,4m) i przykanalik (dł. 0,2-0,3 m) ?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że Wykonawca w swojej ofercie powinien wycenić montaż pakero-kapeluszy, które jednocześnie wprasowują element naprawczy w kanał główny (dł. 0,4m) i przykanalik (dł. 0,2-0,3m).

Pytanie nr 2 (Część I)

W związku z ogłoszeniem zamówienia o nr OR-IV.042.11.2024 zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi i skorygowanie warunków udziału w zamówieniu publicznym o następujące elementy:

SWZ w pkt 5 Warunki udziału w postępowaniu- określa, ppkt 5.1.4. zdolności technicznej lub zawodowej:

1) Doświadczenie:

Część I:

Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia ten warunek, jeżeli wykaże, iż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie- wykonał co najmniej:

- 2 zadania polegające na budowie lub przebudowie drogi publicznej wraz z wykonaniem jezdni z nawierzchni mineralno-asfaltowej SMA o pow. min. 4000m² oraz chodników o nawierzchni z kostki betonowej lub kamiennej o łącznej powierzchni co najmniej 2000m² wraz z odwodnieniem tej drogi poprzez odcinki sieci kanalizacji deszczowej oraz jej oświetleniem (dla każdego zadania osobno).

1. ze względu na specyfikę zadania wymóg posiadania doświadczenia takiej kombinacji warunków na 2 zadaniach w tak krótkim okresie czasu (zaledwie 5 lat) w ogromnym stopniu ogranicza ilość Wykonawców spełniających ten warunek łącznie. Wnioskujemy o zmianę warunków SWZ na 1m zadanie o wymienionych wyżej wymaganiach.

2. wnioskujemy o zmianę zapisu warunku wymagającego doświadczenia w wykonaniu chodników z kostki betonowej lub kamiennej o łącznej powierzchni co najmniej 2000 m², na zapis oraz nawierzchni z kostki betonowej lub kamiennej o łącznej powierzchni co najmniej 2000 m². Zapis taki umożliwi ujęcie w zestawieniu elementów wykonanych z kostki betonowej lub kamiennej innych niż chodnik a jednocześnie posiadających tą samą konstrukcję (np. ciągi rowerowe, zatoki, zjazdy), których wykonanie niczym nie różni się od wykonania chodnika a często jest bardziej jeszcze skomplikowane.

3. wnioskujemy o rozdzielenie konieczności wykazania się wykonaniem nawierzchni z SMA łącznie z nawierzchniami z kostki betonowej lub kamiennej w ramach jednego zadania. Nawierzchnie z SMA nie są wykonywane tak często jak przy użyciu AC11S, a w połączeniu z dużymi powierzchniami nawierzchni kostkowych występują bardzo rzadko, najczęściej takie nawierzchnie wykonuje się na odcinkach dróg poza miejscowościami, gdzie z kolei nie występują elementy wykonywane z kostki. Połączenie tych dwu elementów ramach doświadczenia na jednym zadaniu może spowodować wykluczenie Wykonawców, którzy mają bogate doświadczenie w ich wykonaniu ale nie w ramach jednego zadania.

Powyższe informacje nie stanowią szczegółowych rozwiązań wykonawcy, lecz istotne elementy wpływające na cenę oraz konkurencyjność oferty względem innych wykonawców biorących udział w postępowaniu.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie warunku udziału określonego w pkt 5.1.4 ppkt. 1) doświadczenie Część I.

Pytanie nr 3 (Część I)

Proszę o zmianę warunku udziału w postępowaniu:

5. Warunki udziału w postępowaniu:

5.1.4. zdolności technicznej lub zawodowej:

1) doświadczenie:

Część I:

Z

Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia ten warunek, jeżeli wykaże, iż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie – wykonał co najmniej:

- 2 zadania polegające na budowie lub przebudowie drogi publicznej wraz z wykonaniem jezdni z nawierzchni mineralno-asfaltowej SMA o pow. min. 4000m² oraz chodników o nawierzchni z kostki betonowej lub kamiennej o łącznej powierzchni co najmniej 2000m² wraz z odwodnieniem tej drogi poprzez odcinki sieci kanalizacji deszczowej oraz jej oświetleniem (dla każdego zadania osobno). Przebudowa lub budowa drogi musi obejmować zadania, które będą dotyczyły jednego ciągu komunikacyjnego, tj. jednej drogi lub bezpośrednio powiązanego ze sobą ciągu kilku dróg tworzących powiązany ze sobą ciąg komunikacyjny wykonany w ramach jednego zadania.

- 1 zadanie dotyczące budowy lub przebudowy skrzyżowania dróg publicznych na skrzyżowanie typu rondo.

Przebudowa skrzyżowania może być elementem innego zadania niż wskazane zadania w zakresie doświadczenia dot. przebudowy dróg publicznych lub elementem wskazanej przebudowy dróg publicznych. Zamawiający uzna spełnienie warunku tylko dla rond budowanych z wyspą środkową o nawierzchni z kostki kamiennej lub o wyspie środkowej z terenem zielonym wraz z pierścieniem ronda z kostki kamiennej. Ronda mini, jako montowanie gotowego elementu z tworzywa sztucznego nie będą spełniały koniecznego warunku.

- 1 zadanie polegające na przebudowie infrastruktury teletechnicznej wraz z

przełożeniem istniejących kabli światłowodowych.

Na

Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia ten warunek, jeżeli wykaże, iż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie – wykonał co najmniej:

- 1 zadanie polegające na budowie lub przebudowie drogi publicznej wraz z wykonaniem jezdni z nawierzchni mineralno-asfaltowej SMA o pow. min. 6000m² oraz chodników o nawierzchni z kostki betonowej lub kamiennej o łącznej powierzchni co najmniej 2000m² wraz z odwodnieniem tej drogi oraz jej oświetleniem.

Przebudowa lub budowa drogi musi obejmować zadania, które będą dotyczyły jednego ciągu komunikacyjnego, tj. jednej drogi lub bezpośrednio powiązanego ze sobą ciągu kilku dróg tworzących powiązany ze sobą ciąg komunikacyjny wykonany w ramach jednego zadania.

oraz

1 zadanie polegające na budowie lub przebudowie drogi publicznej wraz z wykonaniem jezdni z nawierzchni mineralno-asfaltowej SMA o pow. min. 2000m² oraz chodników o nawierzchni z kostki betonowej lub kamiennej o łącznej powierzchni co najmniej 2000m² wraz z odwodnieniem tej drogi oraz jej oświetleniem.

Przebudowa lub budowa drogi musi obejmować zadania, które będą dotyczyły jednego ciągu komunikacyjnego, tj. jednej drogi lub bezpośrednio powiązanego ze sobą ciągu kilku dróg tworzących powiązany ze sobą ciąg komunikacyjny wykonany w ramach jednego zadania.

Oraz

- 1 zadanie polegające na przebudowie infrastruktury teletechnicznej wraz z przełożeniem istniejących kabli światłowodowych.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie warunku udziału określonego w pkt 5.1.4 ppkt. 1) doświadczenie Część I.

W związku z powyższym, Zamawiający działając na podstawie **art. 286 ust. 1 i 3** oraz **art. 271** ustawy Prawo zamówień publicznych, dokonuje następujących zmian treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) oraz ogłoszenia o zamówieniu:

1) Zamawiający zmienia treść punktu 5.1.4. ppkt 1) SWZ w zakresie Części I, który

otrzymuje następujące brzmienie:

„5.1.4. zdolności technicznej lub zawodowej:

1) doświadczenie:

Część I:

Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia ten warunek, jeżeli wykaże, iż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie – wykonał co najmniej:

- 1 zadanie polegające na budowie lub przebudowie drogi publicznej w zakresie której wykonana została jezdnia o nawierzchni mineralno-asfaltowej SMA o pow. min. 4000m²

Przebudowa lub budowa drogi musi obejmować zadanie w ramach którego wykonano jeden ciąg komunikacyjny, tj. jedną drogę lub bezpośrednio powiązany ze sobą ciąg komunikacyjny kilku dróg publicznych wykonany w ramach jednego zadania.

- 2 zadania polegające na budowie lub przebudowie drogi publicznej wraz z jej odwodnieniem poprzez odcinki sieci kanalizacji deszczowej oraz jej oświetlenie, w ramach której wykonano nawierzchnie z kostki betonowej lub kamiennej o łącznej powierzchni co najmniej 2000m² (dla każdego zadania osobno).

Przebudowa lub budowa drogi musi obejmować zadania, które będą dotyczyły jednego ciągu komunikacyjnego, tj. jednej drogi lub bezpośrednio powiązanego ze sobą ciągu kilku dróg tworzących powiązany ze sobą ciąg komunikacyjny wykonany w ramach jednego zadania.

- 1 zadanie dotyczące budowy lub przebudowy skrzyżowania dróg publicznych na skrzyżowanie typu rondo.

Przebudowa skrzyżowania może być elementem innego zadania niż wskazane zadania w zakresie doświadczenia dot. przebudowy dróg publicznych lub elementem wskazanej przebudowy dróg publicznych. Zamawiający uzna spełnienie warunku tylko dla rond budowanych z wyspą środkową o nawierzchni z kostki kamiennej lub o wyspie środkowej z terenem zielonym wraz z pierścieniem ronda z kostki kamiennej. Ronda mini, jako montowanie gotowego elementu z tworzywa sztucznego nie będą spełniały koniecznego warunku.

- 1 zadanie polegające na przebudowie infrastruktury teletechnicznej wraz z przełożeniem istniejących kabli światłowodowych.

Przebudowa infrastruktury technicznej może być elementem innego zadania niż wskazane zadania w zakresie doświadczenia dot. przebudowy dróg publicznych lub elementem wskazanej przebudowy dróg publicznych.”

2) Zamawiający zmienia treść **Załącznika nr 7/1 do SWZ- Wykaz robót** w zakresie warunku udziału określonego w pkt 5.1.4 ppkt. 1) doświadczenie Część I.

3) Zamawiający zmienia treść **punktu 10.2 SWZ-** w zakresie terminu związania ofertą, który otrzymuje następujące brzmienie:

„**10.2.** Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert **do dnia 20 czerwca 2024 roku.**”

4) Zamawiający zmienia treść **punktu 14.1 SWZ-** w zakresie terminu składania ofert, który otrzymuje następujące brzmienie:

„**14.1.** Zaszyfrowaną ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie **do dnia 22 maja 2024 roku, do godziny 8:30.**”

5) Zamawiający zmienia treść **punktu 15.1 SWZ-** w zakresie terminu otwarcia ofert, który otrzymuje następujące brzmienie:

„ **15.1.** Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 22 maja 2024 roku, o godzinie 9:00** za pośrednictwem Platformy, na karcie „**Oferta/Załączniki**”, poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.”

Zamawiający informuje, że odpowiedzi udzielone w ramach wyjaśnień stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców.

Na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://e-propublico.pl> zamieszczone zostały dokumenty uwzględniające powyższe zmiany tj.: SWZ, Załącznik nr 7/1 do SWZ oraz ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

Z up. Burmistrza

Z-ca Burmistrza

/-/ Tomasz Filipkowski